
1

Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojums

 Krāslava, 17.11.2021.  
(vieta, datums)  

Publiskojamā daļa

SASKAŅOTS

 Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  
(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums)

   Gunārs Upenieks
(paraksts)  (vārds, uzvārds)

   
(datums)   



2

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021.māc.g.

LicenceIzglītības 
programmas 
nosaukums 

Izglītības

program
mas 

kods

Īstenošana
s vietas 
adrese 

(ja atšķiras 
no 

juridiskās 
adreses)

Nr. Licencēšan
as

datums

Izglītojamo 
skaits, 
uzsākot 

programmas 
apguvi vai 

uzsākot 
2020./2021.

māc.g. 

Izglītojamo 
skaits, 

noslēdzot 
programmas 
apguvi vai 
noslēdzot 

2020./2021.m
āc.g.

Vispārējās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma

01011111 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
5987

12.12.2012
.

143 136

Mazākumtautību 
vispārējās 
pirmsskolas 
izglītība 
programma

01011121 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
6115

22.01.2013
.

14 13

Speciālās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma 
izglītojamajiem 
ar fiziskās 
attīstības 
traucējumiem

01015311 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
6432

24.05.2013
.

8 6

Speciālās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma 
izglītojamajiem 
ar valodas 
traucējumiem

01015511 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
5989

12.12.2012
.

18 20

Mazākumtautību 
speciālās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma 
izglītojamajiem 
ar valodas 
traucējumiem

01015521 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
6117

22.01.2013
.

2 2

Speciālās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma 
izglītojamajiem 

01015611 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
6434

24.05.2013
.

2 2



3

ar jauktiem 
attīstības 
traucējumiem
Mazākumtautību 
speciālās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma 
izglītojamajiem 
ar jauktiem 
attīstības 
traucējumiem

01015621 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
6435

24.05.2013
.

1 2

Speciālās 
pirmsskolas 
izglītības 
programma 
izglītojamajiem 
ar somatiskām 
saslimš.

01015411 Krāslava, 
Aronsona 
iela 1, LV-
5601

V-
5988

12.12.2012
.

0 1

1.2. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 
pedagogu mainība u.c.)

1. Pedagogu skaits izglītības 
iestādē, noslēdzot 
2020./2021.māc.g. (31.08.2021.)

24

2. Ilgstošās vakances izglītības 
iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 
2020./2021.māc.g.

1 Psihologa 0.5 likmes vakance; 
grūti sameklēt psihologu 
sakarā ar prasību, ka ir 
nepieciešama maģistra 
izglītība.

3. Izglītības iestādē pieejamais 
atbalsta personāls izglītības 
iestādē, noslēdzot 
2020./2021.māc.g.

2 Skolotājs logopēds - 1 likme
Sporta pirmsskolas skolotāja - 
1 likme

1.3. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 
sasniedzamos rezultātus 2021./2022.māc.g. (kvalitatīvi un kvantitatīvi, 
izglītības iestādei un izglītības iestādes vadītājam)

Gada mērķis: Globālā izglītībā balstīts mācību process
plānotie sasniedzamie rezultāti 2021./2022. māc.g.

iestādei vadītājai
Gada 
uzdevumi:

kvalitatīvi kvantitatīvi kvalitatīvi kvantitatīv
i

Izglītojamo, 
kuri 
sasnieguši 
piecu gadu 
vecumu, 
speciālo 
vajadzību 

1) Izglītojamiem, 
kuriem nav 
pedagoģiski 
medicīniskās 
komisijas atzinuma, 
bet kuriem 
konstatētas attīstības 

1) Iestādes 
vadītājas 
vietniece 
iepazīstina 
14 
pedagogus 
ar 

1) Izglītības 
iestādes 
vadītāja divu 
mēnešu laikā 
pēc 
izglītojamā 
uzņemšanas 

Nodrošina 
izglītības 
iestādi ar 
atbalsta 
speciālisti
em: 1 
izglītības 



4

izvērtēšana, 
ievērojot 
Ministru 
kabineta 
noteikto 
izglītojamo 
speciālo 
vajadzību 
izvērtēšanas 
metodiku.

vai mācīšanās 
grūtības, izglītības 
iestādes atbalsta 
speciālisti, 
pamatojoties uz 
nepilngadīga 
izglītojamā likumiskā 
pārstāvja iesniegumu, 
veic attiecīgi 
pedagoģisko vai 
psiholoģisko 
novērtējumu un 
sniedz atzinumu. Ja 
izglītojamā 
likumiskais pārstāvis 
nesadarbojas ar 
izglītības iestādi, 
pedagoģiskais vai 
psiholoģiskais 
novērtējums tiek 
veikts pēc izglītības 
iestādes iniciatīvas, 
par to informējot 
izglītojamā likumisko 
pārstāvi.
2) Katram bērnam, 
kuram konstatētas 
attīstības vai 
mācīšanās grūtības, 
tiek izstrādāts 
individuāls izglītības 
programmas apguves 
plāns.

izglītojamo 
speciālo 
vajadzību 
izvērtēšanas 
metodiku 
pirmsskolas 
izglītības 
iestādēs.
2) 14 
pedagogi 
līdz 
30.09.2021. 
veic 82 
izglītojamo 
speciālo 
vajadzību 
izvērtēšanu.

pirmsskolas 
izglītības 
programmā
nosaka par 
izglītojamo 
speciālo 
vajadzību 
izvērtēšanu 
atbildīgo 
pedagogu.
2) Nosaka 
katra 
individuālā 
izglītības 
programmas 
plāna 
īstenošanā 
iesaistīto 
personu 
pienākumus 
un atbildību 
un par plāna 
īstenošanu 
atbildīgo 
pedagogu – 
līdz 
15.11.2021.

psihologu, 
1 
logopēdu 
vai 
skolotāju- 
logopēdu.

Patiesas 
izglītojamo 
izpratnes un 
intereses par 
mācību 
saturu 
veidošana, 
plānojot 
bērnu 
darbību 
sasniedzamā 
rezultāta 
apguvei

Iestādes vadītājas 
vietniece līdz 
31.05.2022. novērtē 
skolotāju darba 
kvalitāti, fokusējoties 
uz skolotāju 
izmantojamām 
mācīšanas 
stratēģijām, 
novērtēšanas un 
plānošanas metodēm; 
analizē bērnu darbību 
un ieinteresētību 
plānotā sasniedzamā 
rezultāta apguvei; 
sniedz atgriezenisko 
saiti pedagogiem. 

 Iestādes 
vadītājas 
vietniece 
novada 
konsultācijas 
22 
pedagogiem: 
„Izglītojamo 
diagnosticējo
šā, 
formatīvā, 
summatīvā 
vērtēšana un 
to vieta 
pedagoģiskaj
ā procesā 
pirmsskolā”.

Sagatavo 
pašnovērtēju
ma ziņojumu 
par 
2021./2022. 
māc. gadu; 

 Saskaņo 
ar 
dibinātāju 
iestādes 
Attīstības 
plānu 
2022./202
3.-
2024./202
5. mācību 
gadiem.



5

Atbalsts 
apdāvināto 
bērnu 
talantu 
attīstībai

1) Iestādes vadītājas 
vietniece līdz 
30.09.2021. apkopo 
vecāku aptauju un no 
01.10.2021. piedāvā 
papildus nodarbības 
interešu izglītības 
pulciņos; 
 2) Vadītājas vietniece 
sadarbībā ar iestādes 
pedagogiem, iestādes 
psihologu un/vai 
sadarbības 
partneriem līdz 
31.03.2022. izstrādā 
kritērijus bērnu 
apdāvinātības 
noteikšanai.

1) Līdz 
31.01.2022. 
tiek 
izveidota 
iestādes 
kārtība 
iestādes 
apdāvināto 
bērnu 
talantu 
atbalstam.
2) 16 
skolotājas 
dalās 
pieredzē: 
tiks 
novadītas 8 
atklātās 
nodarbības 
talantu 
attīstībā.
3) Līdz 
31.08.2022. 
pašvaldībā 
tiek 
licencētas 
vismaz 2 
interešu 
izglītības 
programmas.

Ieplāno 
2021./2022. 
māc. gada 
iestādes 
budžetā 
līdzekļus 
bērnu 
talantu 
attīstībai: 
mākslas, 
mūzikas, 
sporta 
materiālās 
bāzes 
pilnveidei.

Sagatavo 
pieprasīju
mu 
pašvaldība
i interešu 
izglītības 
programm
u 
finansēšan
as valsts 
mērķdotāc
ijas 
līdzekļu 
saņemšan
ai.

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi 
2.1. Izglītības iestādes misija–„Pīlādzītis” kā pilsoniskās kopienas resursu attīstība.
2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – audzināšanas procesa mērķtiecīga 

organizēšana bērnu tikumu un vērtību veidošanai.
2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – jēgpilnība, pilsoniskums, 

sadarbība, radoši kritiskā domāšana.
2.4. 2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie 

rezultāti
        Gada mērķis: radoši kritisko domāšanu veicinošs mācību process.
Uzdevumi: Sasniegtie rezultāti:
Sadarbība ar vecākiem 
audzināšanas procesa 
mērķtiecīgā organizēšanā 
bērnu tikumu un vērtību 
veidošanai

7 atklātās nodarbības (tiešsaistē) ieradumu 
apguvē: laipnība, solidaritāte, taisnīgums, 
savaldība, atbildība, gudrība, drosme, centība, 
mērenība, godīgums.
Kopā ar vecākiem bērni savāca 42 kg izlietoto 
bateriju konkursā „Tīrai Latvijai!”.

Pilnveidot mācību vidi, lai tā ir 
fiziski un emocionāli droša, 
atbalstoša un attīstoša, mainīga 

28 bērni tika sūtīti uz novada pedagoģiski 
medicīnisko komisiju, 31 bērnam tika veidoti 



6

un pielāgota ikviena bērna 
mācīšanās un attīstības 
vajadzībām

Individuālie izglītības plāni speciālo mācību 
programmu apguvei.

Izstrādāt darbinieku 
pašattīstības plānus

53 iestādes darbinieki izveidoja un saskaņoja 
ar darba vadītājiem pašattīstības plānus, 
sasaistot personiskus mērķus ar iestādes 
mērķiem

3. Kritēriju izvērtējums 
3.1. Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Iestādei ir Attīstības plāns 
2019./2020. – 2021./2022. mācību 
gadiem.
Objektīva darbinieku darba 
rezultātu novērtēšana  iestādē 
(izstrādāti darbinieku darba 
kvalitātes vērtēšanas kritēriji).
Izveidots pārskatāms mācību darba 
un atbalsta individuālo pasākumu 
plāns izglītojamajiem ar speciālām 
vajadzībām.
Realizējot iekļaujošu un 
individualizētu mācību pieeju, 
bērniem, darbiniekiem ir iespēja 
izmantot Sajūtu istabu.
Veiksmīga finanšu resursu piesaiste 
projektos, pateicoties biedrībai 
„Pīlādzītis klubs”, iestādes 
Padomei.

Ir nepieciešams kopā ar dibinātāju 
izglītības iestādes darbībā definēt 
saimnieciski organizatoriskā darba 
mērķus, termiņus, lai veiktu iestādes 
ventilācijas renovāciju, turpinātu iesāktos 
iestādes remontdarbus, turpinātu veidot 
ergonomisku un mainīgu grupas un 
rotaļlaukumu vidi.
1. pilnveidot darbinieku darba 
kvalitātes vērtēšanas kritērijus;
2. palielināt tehnisko darbinieku 
aktivitāti iestādes darba novērtēšanā un 
attīstības plānošanā.
Realizējot iekļaujošu un individualizētu 
mācību pieeju, ir nepieciešams veidot 
vienotu izpratni vadības komandai, 
dibinātājam  par iekļaujošu vidi izglītības 
iestādē, vēršot uzmanību gan 
izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām, 
gan izglītojamo dotību, talantu attīstībai;
 lai turpinātu nodrošināt kvalitatīvus 
pakalpojumus, nepieciešams papildus 
logopēda 1 likme, 2 likmes skolotāja 
palīga/ vai asistenta; Sakarā ar obligāto 
agrīno bērnu speciālo vajadzību 
apsekošanu no 01.09.2021. nepieciešams 
palielināt psihologa 0.5 likmi līdz 1 likmei.
Turpinot sadarbību ar biedrību “Pīlādzītis 
klubs”, iestādes Padomi, atrast citas 
iespējas, kā piesaistīt papildus finanšu 
resursus (citas biedrības, sponsori, 
ziedojumi u.tml.)

3.2. Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas 
attīstības vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības
Regulāri tiek veikta iekšējo 
normatīvo dokumentu izvērtēšana, 
pēc nepieciešamības tos atjaunojot 
un pielāgojot reālajai situācijai.

Izveidot iestādes vadītājas 
pašnovērtēšanas instrumentus ar 
kontroljautājumiem par darba kvalitātes 
indikatoriem.



7

Lēmumu pieņemšana tiek īstenota 
demokrātiski, iesaistot vadības 
komandu, konsultējoties ar 
arodbiedrības priekšsēdētāju, 
darbiniekiem, dibinātāju.
Cieņpilna komunikācija; tolerance, 
individuāla pieeja. Komunikācijai 
(klātienē) ar bērnu vecākiem 
vadītāja pieejama ne tikai 
noteiktajā pieņemšanas laikā, kas 
noteikts pirmdienās 8.00-10.00, 
ceturtdienās 15.00-17.00.
Vadītājas darbība ir ētiska, to 
raksturo kā  iestādes definētās 
vērtības (jēgpilnība, pilsoniskums, 
sadarbība, radoši kritiskā 
domāšana), tā arī personīgās 
vērtības (godīgums, vārdu un darbu 
saskaņa, prasme īstenot cieņpilnu 
komunikāciju).
Vadītājai ir izpratne par 
aktuālajiem izglītības attīstības, 
izglītības kvalitātes un/vai nozares 
politikas jautājumiem, spēj sasaistīt 
savu darbību ar valstī noteiktajiem 
mērķiem, izvērtējot savas izglītības 
iestādes darbību un sasniegtos 
rezultātus.
Vadītājai ir pietiekamas zināšanas 
un izpratne par audzināšanas, 
mācīšanas un mācīšanās 
jautājumiem, lai vadītu izglītības 
iestādi, informācija par 
aktualitātēm pedagoģijā, 
skolvadībā un pārvaldībā, 
epizodiskas zināšanas par 
aktuālajiem pētījumiem.

Nepieciešams valsts/pašvaldības atbalsts, 
piemēram,  lekcija, seminārs un tml., 
prasmes pilnveidošanai nepopulāru 
lēmumu pieņemšanā krīzes situācijās.
Nepieciešams valsts atbalsts (kursi, 
lekcijas utml), lai pilnveidotu zināšanas un 
prasmes tādos komunikācijas veidos kā 
stratēģiskā komunikācija un krīzes 
komunikācija, lai  sekmīgāk īstenotu 
izglītības iestādes pārvaldību. 
Izstrādāt iekšējos noteikumus par 
trauksmes celšanu.
Nepieciešams valsts atbalsts (1x gadā 
kursi, lekcijas utml), lai papildinātu 
zināšanas par aktuālajiem izglītības 
attīstības, izglītības kvalitātes un/vai 
nozares politikas jautājumiem.
 Vadītāja fragmentāri iesaistās 
pedagoģisko jautājumu risināšanā 
izglītības iestādē. Nepieciešams 
valsts/pašvaldības finansiālais atbalsts - 
papildināt iestādes darbinieku amatu un 
amatalgu sarakstu ar 3 amata vienībām: 1 
likme sekretāre, 1 likme pirmsskolas 
iestādes māsa vai diētas māsa, 1likme 
apkopēja un papildus darbinieku –
aizvietotāju darba apmaksai, lai pilnvērtīgi 
organizētu nepārtrauktu iestādes darbu, 
mazinātu administrācijas un atbalsta 
komandas darba apjomu. 

3.3. Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības 
vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības
Veiksmīgas vadītājas sadarbības ar 
pašvaldību rezultāts ir katru gadu 
vasaras periodā jauniešu 
piesaistīšana iestādes darbā. 
(2021.g. vasarā 23 jaunieši), kā arī 
pagaidu darba veicēji -2 sētnieku 
palīgi- visa gada garumā.
Vadītāja pārstāv iestādi sadarbībā 
ar nozares organizācijām un 
biedrībām Krāslavas novada 

Vadītāja sadarbojas ar Izglītības pārvaldi 
un dibinātāju daļēji sekmīgi, kā rezultātā 
vīzija, stratēģija un ikgadējā darba 
prioritātes tiek definētas, bet īstenotas 
daļēji. Nepietiekama finansējuma dēļ 
izglītības programmu īstenošanai ir 
pieejams infrastruktūras un resursu 
minimums, nepieciešams tos atjaunot un 
mūsdienīgot.



8

kopienas mūžizglītības 
veicināšanai: LVA 120 h kursa 
programmā 21.08.-14.11.2020. PII 
„Pīlādzītis” un „Pienenīte”, 
Varavīksnes vidusskolas darbinieki 
pilnveidoja latviešu val. prasmes 
profesionālajām vajadzībām; 
„Krāslavas māmiņu klubs” 5h kurss 
„Logopēdisko problēmu 
identificēšana un korekcija ar 
Montesori metodēm”. Sadarbībā ar 
Daugavpils Universitāti un 
Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmiju, 
2020./2021.m.g. nodrošinātas 
profesionālās prakses 3 
studentiem. 2021.gada janvārī 
vadītāja jau desmito gadu turpināja 
iesākto tradīciju-  publiskoja 
pateicības sadarbības partneriem 
vietējā presē un iestādes mājas 
lapā. 
Vadītāja veido izziņas un inovāciju 
organizācijas kultūru iestādē, ko 
raksturo personāla un izglītojamo 
vecāku atvērtība pārmaiņām, 
izpratne par to nepieciešamību. 
Vadītāja  22.03. – 22.10.2021. 
apguva IKVD 54h kursus 
“Demokrātiska pārvaldība izglītības 
iestādē”; rada apstākļus, lai būtu 
iespējama pieredzes apmaiņa arī 
covid -19 attālinātā režīma 
apstākļos: notika 8 atklātās 
nodarbības video formātā, 
attālinātās konsultācijas u.c. 
Iestādes personāls uzdrīkstas 
ieviest inovācijas savā darbā: 
administrācija un visi pedagogi 
darbā un saziņā ar vecākiem aktīvi 
lieto vietni www.e-klase.lv, daži 
pedagogi patstāvīgi apgūst citas 
platformas; visā iestādē ir pieejams 
interneta pieslēgums.
Vadītāja rūpējas, lai personāla 
darbība saskanētu ar visas iestādes 
vīziju, mērķiem un vērtībām: 53 
darbinieki individuāli veido 
pašattīstības plānus mācību gadam.
Administrācijas sadarbības ar 
vecākiem rezultātā izveidojies 

Lai pilnveidotu sadarbību ar vietējo 
kopienu/nozares organizācijām, 
nepieciešams izraudzīties arī citas 
taktikas, metodes, lai pielāgotos 
epidemioloģiskajai situācijai valstī.
Motivēt iestādes pedagogus āra 
nodarbību jauno mācību metožu  
ieviešanā mācību procesā.
Nepieciešams pašvaldības atbalsts, lai 
nodrošinātu metodiskā centra atbalsta 
funkcijas citām izglītības iestādēm, kā arī 
iniciētu sadarbību ar citām iestādēm 
augstvērtīgu mācību sasniegumu 
nodrošināšanai un izglītības programmu 
kvalitatīvai īstenošanai.
Nepieciešams pārstrukturēt iestādes 
komunikācijas formas ar vecākiem, lai 
pielāgotu tās attālinātai tiešsaistei: video 
čats vecāki-skolotāji-administrācija, 
vadītājas video intervija vecākiem, video 
konferences vecākiem un lektoriem, video 
virtuālā ekskursija (pa grupu, pa iestādi 
u.c.).
Atbalstīt iestādes Padomes priekšlikumus 
un nodrošināt vecāku klātbūtni 
izglītojamo izlaidumu pasākumos, 
organizējot tos atbilstoši epidemioloģiskās 
drošības noteikumiem.



9

aktīvu vecāku kodols, kuri iniciē 
projektus pašvaldības konkursā 
“Iedzīvotāji veido savu vidi” un 
brīvprātīgi realizē tos. Ir atbalsta 
personāla (logopēdes, psihologa 
u.c.) individuālas konsultācijas pēc 
vecāku pieprasījumiem.
Padome lemj par to, kādus 
Izglītības likumā minētos 
individuālos mācību līdzekļus 
nodrošina izglītojamo vecāki, par 
ieejas maksas apmēru koncertos, 
izrādēs u.c. pasākumos, risina 
jautājumus par atlaidēm 
daudzbērnu ģimenēm.
3.4. Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas 

attīstības vajadzības
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Iestādē visi pedagogi ir kvalificēti, 
atbilstoši amata prasībām un regulāri 
veic profesionālo kompetenču pilnveidi. 
(3 gadu laikā 36h profesionālās 
kompetences pilnveides kursi, tai 
skaitā 6h kursi audzināšanas 
jautājumos.)

Sadarboties ar mācību jomu 
koordinatoriem, reģionāliem 
konsultantiem.
Perspektīvā nepieciešams nodrošināt 
9 pedagogu izglītošanu 72h apjomā 
profesionālās kompetences pilnveides 
programmu speciālajā izglītībā, ir 
jāvelta vairāk uzmanības ne tikai 
pedagoģisko, bet arī tehnisko 
darbinieku izglītībai.

Visi pedagogi plāno darbu vietnē 
www.e-klase.lv
Visi pedagogi prot lietot tehnoloģijas 
darba vajadzībām. Lielākā daļa 
pedagogu vismaz 1 reizi 3 gados 
pilnveido profesionālo kompetenci 
digitālās pratības jomā.

Tuvākajos gados ir jāieplāno iestādes 
aprīkojuma ar video novērošanas un 
ātrās paziņošanas selektora sistēmu 
ieviešana.

Visiem pedagogiem ir apgūti kursi 
„Bērnu tiesību aizsardzība” vismaz 6h 
apjomā.

Aicināt bērnu tiesību aizsardzības 
speciālistus darbam ar darbinieku 
komandu.
Padziļināti veikt darbu ar ģimenēm un 
tiem izglītojamiem, kuriem ir 
adaptācijas grūtības.

2020./2021. mācību gadā pirmsskolas 
iestādē bija bezmaksas atbalsta 
speciālistu pakalpojumi: psihologa, 
koriģējošās vingrošanas speciālista un 
logopēda nodarbības un konsultācijas.
Tas nodrošina atbalsta pakalpojumus 
izglītojamo ar speciālām vajadzībām 
lokam, informāciju viņu vecākiem un 
pirmsskolas darbiniekiem.

Pieprasījums pēc logopēda iestādē ir 
ļoti liels; lai turpinātu nodrošināt 
kvalitatīvus pakalpojumus, 
nepieciešama papildus logopēda 1 
likme.
Sakarā ar obligāto agrīno bērnu 
speciālo vajadzību apsekošanu no 
01.09.2021. nepieciešams palielināt 
psihologa likmi līdz 1 likmei. 



10

Nepieciešams asistenta atbalsts 
bērniem ar jauktiem attīstības 
traucējumiem no pašvaldības 
finansējuma.

Visi pedagogi plāno darbu vietnē 
www.e-klase.lv
Visi pedagogi prot lietot tehnoloģijas 
darba vajadzībām.

Lai sniegtu pedagogiem atbalstu IT 
jomā, 2021./2022.m.g. viens iestādes 
pedagogs iesaistīts Skola2030 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kursos “Izglītības 
tehnoloģiju mentora loma 
mērķtiecīgai tehnoloģiju izmantošanai 
mācībās”.

12 pedagogiem ir maģistra grāds.
1 pedagogs, 1 tehniskais darbinieks 
apgūst augstāko pedagoģisko izglītību, 
1 pedagogs – maģistra izglītību; 1 
pedagogs – mentors.
Tiek nodrošināta pedagogu-studentu 
mācību prakse darba vietā mentoru 
vadībā, nodrošinot pedagogu ataudzi.

Lai turpmāk kvalitatīvi nodrošinātu 
profesionālo atbalstu iestādes 
pedagogiem, 2021./2022.m.g. 
vadītājas vietniece apguva VISC 
programmu 72h apjomā 
„Tālākizglītotāju un mācīšanās 
konsultantu sagatavošana 
pirmsskolām reģiona vajadzībām”.

Izglītības iestādē ir ieviesta pedagogu 
profesionālās kvalitātes novērtēšanas 
sistēma - pedagogu novērtēšanas 
kārtība.

Motivēt labākos skolotāju palīgus 
pārkvalificēties par pirmsskolas 
izglītības skolotājiem, atbalstīt viņu 
tālāku izglītošanos;  nodrošināt 
skolotāju stabilu un 
atbilstošu algu un sociālās garantijas.

Pedagoģiskais personāls izvērtē savu 
profesionālo darbību, tai skaitā to, cik 
efektīvs bijis izglītības process un 
ikdienas darbība, identificē savas 
darbības stiprās puses un labās 
prakses piemērus, kuros dalās ar 
citiem kolēģiem.
Vienu reizi gadā pedagogi sastāda 
pašattīstības plānu.

Celt skolotāju pašapziņu un atbalstīt 
viņu centienus ikdienas darbā: 
atzinības, apbalvojumi, piemaksas u.c. 
Turpināt sadarbību ar citām 
pirmsskolām labās prakses 
pārņemšanai; atjaunot Latvijas PII 
”Pīlādzītis” iestāžu salidojumus.

Pedagogiem tiek nodrošināta optimāla 
noslodze, kas atbilst izglītības iestādes 
un tās īstenotās izglītības programmas 
specifikai: katrā grupā ir 2 pedagogi un 
1 skolotāja palīgs.

Iniciēt asistentu pieejamību grupās un 
papildus darbiniekus –aizvietotājus.

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 
2020./2021.māc.g.

4.1. to īsa anotācija un rezultāti:
• no 04.12.2020. līdz 31.08.2021. biedrība „Pīlādzītis klubs” realizēja LAD 

atbalstītu projektu “Logopēdiskā interaktīvā rotaļistaba mazajiem 
krāslaviešiem” ar kopējo attiecināmo izmaksu summu 6804.21EUR apmērā; 
iegādātas bērnu mēbeles, aprīkojums logopēda nodarbībām, interaktīvs displejs; 
darbinieki tika apmācīti darbam ar displeju. Iestādes papildus finansējums 
grīdas remontam 1076 EUR;

http://www.e-klase.lv


11

• no 14.05.2021. līdz 31.08.2021. pēc vecāku un iestādes darbinieku iniciatīvām 
realizēti Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursā “Iedzīvotāji veido savu 
vidi” apstiprinātie trīs "Pīlādzītis" labiekārtošanas projekti uz kopējo summu 
1800 EUR.

5.Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi
5.1. (izglītības programmu īstenošanai): 

• 18.12.2020. noslēgts sadarbības līgums ar biedrību „Pīlādzītis klubs”; līguma 
mērķis un uzdevumi: veicināt ģimeņu aktīvāku iesaistīšanos bērnu izglītības 
interešu aizstāvībā; iesaistīties dažādos projektos, lai paaugstinātu mācību un 
audzināšanas procesa līmeni un uzlabotu Krāslavas novada PII „Pīlādzītis” 
materiāltehnisko bāzi un izglītības kvalitāti.

6.Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana
6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību)

Vīzija: „Pīlādzītis” kā attīstošā sociālā vide rīcībspējīgiem bērniem, kuri ne tikai 
reproducē zināšanas, bet tās pārstrādā, kļūstot par savas dzīves konstruētājiem 
un aktīviem darbības subjektiem.
Mērķis: veidot apstākļus rīcībspējīgiem bērniem, kas ir domājoši, spējīgi 
interpretēt, kreatīvi darboties sociālajā pasaulē, ir inovatīvi, piedaloties kultūras 
reproducēšanā. 

Pamatjoma Uzdevumi pamatjomās
Lietprātībā balstīts  
mācību process, 
fokusējoties uz:

• pašvadīto mācīšanos un mācīšanos mācīties, veicinot 
izglītojamo pašvērtēšanas prasmju pilnveidošanos; 

• mācību jomu starpdisciplinaritāti un caurviju prasmēm; 
• atgriezenisko saiti starp izglītojamajiem, skolotājiem un 

vecākiem;
• mērķtiecīgu bērnu iesaistīšanu darba plānošanā.

Sadarbība ar 
kopienu un 
pašvaldību

•sadarbība ar vecākiem, ar vietējām institūcijām – vecāku 
darba vietām, organizējot bērnu izziņas darbību un tuvākās 
apkārtnes iepazīšanu;

•aktīvi sadarboties ar citām izglītības iestādēm, veidojot 
sadarbības tīklu, t.sk., darba pieredzes paplašināšanai.

Pilsoniskā izglītība •turpināt veidot izpratni bērniem par latviešu valodu kā 
vērtību;

•iestādes pilsoniskās līdzdalības pasākumi sakarā ar 
Krāslavas 100-gadi.

Optimālas izglītības 
vides veidošana un 
nodrošināšana

•veidot ergonomisku un mainīgu grupas un rotaļlaukumu 
vidi, atbilstoši mācīšanas un mācīšanās pieejas maiņai;

•aktīvi izmantot digitālās transformācijas sniegtās iespējas, t. 
sk. robotiku, mācīšanos digitālā vidē.

Iekļaujošas un 
emocionāli drošas 
mācību vides 
izglītojamajiem 
nodrošināšana

•īstenot metodes vardarbības pret bērnu novēršanai, 
izmantojot antimobinga programmu;
•ievērot grupu sastāva komplektācijā skolotāju nemainību no 
2.jaunākā vecuma grupas līdz sagatavošanas grupai;
•nodrošināt papildus darbiniekus pedagogu aizvietošanai 
vasaras atvaļinājumu periodos, lai nodrošinātu pedagogu 
atvaļinājumus pilnā apjomā vasaras laikā un pedagogu 
nemainību grupās  mācību gada laikā;



12

•realizēt iekļaujošu un individualizētu mācību pieeju, mācību 
darba un atbalsta individuālo pasākumu plānus 
izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām.

Darba izpildes 
rezultātu analīze un 
vērtēšana

•izstrādāt iestādes attīstības plānu 2023.-2026. gadiem;
•palielināt tehnisko darbinieku un vecāku aktivitāti iestādes 
darba novērtēšanā un attīstības plānošanā;

•rosināt pirmsskolas izglītības pedagogu pedagoģiskās 
refleksijas apguvi un izmantošanu izglītības vidē 
pedagoģiskās kompetences pilnveidei;

•attīstīt katra darbinieka līdzatbildību par pieņemtā lēmuma 
realizāciju.

Izglītojamo 
sasniegumi

•atbalstīt bērnu talantus un dotības, nodrošinot interešu 
izglītības iespēju;

•izstrādāt kritērijus bērnu apdāvinātības noteikšanai.
Darbinieku 
profesionālā 
izaugsme

•jaunu pedagogu mācību prakse darba vietā mentoru vadībā,
•lietot mācību platformas attālināta mācību procesa 
īstenošanai.

6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas
• Darba vadītāji ir komanda, kas darbojas saskaņoti, virzot pirmsskolas darbu 

attīstības plānā pēc pirmsskolas kolektīva izvirzītajiem mērķiem. 
• Izglītojamo mācību sasniegumu izaugsme: 1.posmā:+17%, 2.posmā:  +5% , 

3.posmā:    +7%; vidēji bērnu sasniegumu izaugsme mācību gadā  +10%.
• Ir nepieciešami infrastruktūras uzlabojumi PII "Pīlādzītis" teritorijā: aprīkot 

pastaigu laukumus ar sporta un rotaļu konstrukcijām.
7.Citi sasniegumi
7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas runāt izglītības iestāde 

(galvenie secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko).
• 5-6-gadīgie bērni apgūst AS "Latvijas valsts meži" Ekoprogrammu "Cūkmena 

detektīvi";
• 2020./2021.mācību gadā sadarbībā ar Latviešu valodas aģentūru projektā 

„Kompetenču pieeja mācību saturā” 8 darbinieki apguva 120 h kursus latviešu 
valodas uzlabošanai profesionālajām vajadzībām;

• Sadarbība ar Latvijas tautas sporta asociāciju, Latvijas Olimpisko komiteju, 
Latvijas sporta federācijas padomi, Eiropas Skolu sporta dienas projektu, The 
International Ski Federation – organizējot veselības veicināšanas un sporta 
pasākumus bērniem;

• kopš 2020. gada oktobra iestāde ir iekļauta Nacionālajā Veselību veicinošo 
skolu tīklā, motivējot bērnus un darbiniekus veselīgi domāt, dzīvot, mācīties un 
strādāt. 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc valsts 
pārbaudes darbu rezultātu izvērtēšanas par 2020./2021.mācību gadu un par 
sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā.-  nav 
attiecināms.

Izglītības iestādes vadītāja

                       (paraksts)  Svetlana Rukmane



13


